[image: image1.png]

                                                   Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.05.2021_______

  №_242-п___

пгт. Пойковский
О сносе самовольной постройки

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, протоколом комиссии по вопросам принятия решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 05.05.2021:
1.   Утвердить перечень зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными постройками, созданных или возведенных в городском поселении Пойковский на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, зонах с особыми условиями использования территорий или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения, согласно приложению.
2.    МКУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского поселения Пойковский» осуществить снос самовольной постройки в соответствии с установленными требованиями действующего законодательства о сносе объектов капитального строительства, в течение трех месяцев со дня вступления в силу данного постановления.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городское поселение Пойковский.
4.      Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

5.   Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения.
Глава городского поселения
          А.А.Бочко

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                     Администрации городского

                                                                                                                                                                     поселения Пойковский

                                                                                                                                                                     № _242-п__ от _17.05.2021__

Перечень зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными постройками, созданных или возведенных в городском поселении Пойковский на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, зонах с особыми условиями использования территорий или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения
	Объект
	Адрес расположения
	Наименование зоны размещения самовольной постройки

	Железобетонный фундамент по металлическим трубам
	Городское поселение Пойковский, в 5-ом микрорайоне в районе дома №5
	Зона инженерной инфраструктуры